 www.uniconstruct.be | transportankers 20152
INWERKENDE KRACHTEN
Om te bepalen welke krachten inwerken op de transportankers moet rekening gehouden worden met volgende pa-
rameters:
• vorm en gewicht van het voorwerp
• kleefkracht van de bekisting
• type van werkheftuig (dynamische belasting)
• hoek waaronder getild wordt

• steeds de nodige wapening voorzien (zie tabel)
• extra wapening nodig bij niet-axiale belasting (zie volgende pagina)
TRANSPORTANKERS draadankers
code
leverancier
artikel-
nummer
Ø draad draag-
kracht kg
L x Ø D
mm
g
mm
e
mm
LSF-M12-060 1096545 12 500 60 x 15 10 22
LSF-M16-080 1140605 16 1200 80 x 21 13 27
LSF-M20-100 1140606 20 2000 100 x 27,2 15 35
LSF-M24-110 1140607 24 2500 110 x 31 17 43
Ø D
hijshuls schroefdraad cilindrisch
• draad M12-M24
• draagkracht 500-2.500 kg
• lengte 60-110 mm
• steeds de nodige wapening voorzien (zie tabel)
• extra wapening nodig bij niet-axiale belasting (zie volgende pagina)
code
leverancier
artikel-
nummer
Ø draad draag-
kracht kg
L x Ø D
mm
c
mm
e
mm
LSC-M12-040 1096540 12 500 40 x 15 8 22
LSC-M16-055 1096542 16 1200 55 x 21 13 27
LSC-M20-067 1140603 20 2000 67 x 27,2 15,5 35
LSC-M24-077 1140604 24 2500 77 x 31 18 43
e
draad
Rd
Ø draad

 www.uniconstruct.be | transportankers 2015 11
bevestigingen schroefdraadankers
• nagelplaat magnetisch
• nagelplaat kunststof
code
leverancier
artikel-
nummer
kleefkr.
kg
Ø draad Ø D
mm
Ø d
mm
hoogte
RCM-M-12 1127579 60 12 70 65 12
RCM-M-16 1127580 60 16 70 65 12
RCM-M-20 1140637 60 20 70 65 12
RCM-M-24 1140638 60 24 70 65 12
magnetische bevestiging
hefmiddel schroefdraadankers
• hijslussen per diameter zonder torsie
• de kabel wordt ook zwaarder naarmate de diameter toeneemt
L
a
c
code
leverancier
artikel-
nummer
draagkracht
kg
draad
mm
LSW-CK-M12 1140620 1.000 12x18
LSW-CK-M16 1140621 2.000 16x20
LSW-CK-M20 1140622 4.000 20x30
LSW-CK-M24 1140623 6.300 24x30
code
leverancier
artikel-
nummer

leverancier
artikel-
nummer
axiale
capaciteit
L
mm
a
mm
dikte c
mm
gewicht
kg
verpak-
king
HAE-0125-120 1140643 1.250 120 30 6 0,16 150
HAE-014-200 1140644 1.400 200 55 6 0,37 50
HAE-025-230 1140645 2.500 230 55 10 0,71 25
HAE-050-290 1140646 5.000 290 70 15 1,90 10
HAE-100-390 1140647 10.000 390 95 20 4,60 5
kipanker
code
leverancier
artikel-

 www.uniconstruct.be | transportankers 201514
BEVESTIGINGSANKERS
FIF (Fixing Insert Flat)
• schroefdraad M6-M20
• 150 - 1.250 kg
FIB (Fixing Insert Bend)
• schroefdraad M8-M20
• 180 - 1.250 kg
code
leverancier
artikel-
nummer
draad uittrek-
waarde
LxØD g exf
FIF-M06-040 1140631 06 150 40x11 6 6x15
FIF-M08-040 1140632 08 240 40x11 8,2 8x15
FIF-M10-050 1140633 10 350 50x13 9,2 10x20
FIF-M12-060 1140634 12 500 60x16 10,2 12x25
FIF-M16-070 1140635 16 700 70x22 12,2 16x25
FIF-M20-100 1140636 20 1.250 100x27 14,2 20x40
ØD
d
e
f
L
Øg
code
leverancier
artikel-
nummer
draad uittrek-
waarde
Lxa D exf
FIB-M08-030/20 1140626 08 180 30x20 - 8x16
FIB-M10-060/25 1140627 10 240 60x25 - 10x23
FIB-M12-045/25 1140628 12 400 45x25 16 12x23
FIB-M16-060/30 1140629 16 950 60x30 22 15x28
FIB-M20-070/30 1140630 20 1.250 70x30 27 18x25
ØD
d
e
f